
Navštivte
na Ostravsku

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

Přednádraží

Zelná

Le
ch

ow
ic

zo
va

Josefa Brabce

Gene
rála Píky

Varenská

Janovského

Českobratrská

Stodolní
Hollarova

Nádražní

Che

lčic
kého

Zborovská

E

n g elm
űll

er
ov

a

nám.
Svatopluka
Čecha

Nádražní

Hladnovská

Dědičná

Bohum
ínská

Ko
m

er
čn

í

 Na Úrovni

Křížkovského

Č
e sko br atr sk á

B
ukovanského

Michálkovická

Na Josefské

Střel nič ní

Ha
vl

í č
k o

vo
 n

á b
ř.

nám.
Jurije Gagarina

Matiční

Prokešovo
nám.

Masarykovo
nám.

nám.
Dr. E. Beneše

nám.
Msgre Šrámka

Zám
ec

ká

Smetanovo
nám.

Keltič
kova

T ě ší ns
ká

Vaš kova

Sokolská třída

Kostelní
nám.

D
ob r

o volského

nám.
Republiky

nám.
Jiřího Myrona

Jiráskovo
nám.

Husovo
nám.

Dvořákova

B
l a

ho
sl

av
ov

a

Va
lc

ha
řs

ká

H
ornopolní

Poděbradova

Koně
vo

va

Biskupská

Slovenská

C
ihelní

Kota
lov

a

Hlubinská

Mar
iá

ns
ko

ho
rs

ká

Nákladní

Uhrova

Horn
opolní

N
a 

Já
ns

ké

K
řiv

á

Volná

Li
ch

á

Ciorova

Na náspu

Najzarova

Průmyslová

Hradní

Podolí

S
a dová

Ba
ža

nt
í

Božk
ova

M
ic

ha
ls

ká

U Jeslí

H
rušovská

S třelná

Na Strži

Jílová

U Stadiónu

Vítě
zná

Válcovní

La
ch

ov
a

Preslova

V
 K

orunce

Jakubská

Tomkova

U Vrbiny

Bílá

Gajdošova

Parcelní

Křižíkova

Baarov
a

Úpadní

Pě
ší

Šachetní

K
ok

so
vá

Habrová

Sklářova

Podborčí

S
io nkova

Matuškova

Jirská

A
hepjukova

Poč
áteč

ní

Fr
ýd

ec
ká

Šenovská

H
ýbnerova

Č
tv

er
co

vá

Fr
ýd

la
n t

sk
á

Strm
á

H
ilb

er
to

va

Okrajní

Kubínova

Živičná

Mastného

Úprkova

Kratochvílova

Bráfova

Muklova

Klidná

N
a Ú

bočí

Horova

Ji
ř í

ho
 T

rn
ky

Vlčkova

Po
dl

ah
ov

a

Velkostranní

N
a M

u
nd lochu

Suchá

Škrétova

Kalusova

Zelená

Lome ná

Lan ov á

N
a M

lýnici

Sládkova

Šikm á

M
artina H

enryho

30. dubna

Uhlí ř
sk

á

Před Lanovkou

Vd
ov

sk
á

Vrchní

N
a D

ru hém

Sprašová

Podvojná

H
avířská

Ber
ná

tko
va

Jaroňkova

Kelt
ičk

ov
a

Sokolská třída

Obrovského

Myslbekova

M
ís

te
ck

á

Na Tvrzi

M
exická

Garbova

Daliborova

Plynární

Ú
no

ro
vá

Příjezdná

Senová žn
á

U Jezu

Bieblova

Zvě
řin

ská

Sodná

Klímkova

Na Františkově

Cottonové

O
blá

Jan Marie

P
od

zá
mčí

Gvuž
ďochova

Sportovní

8. b
řezna

Ze
m

an
sk

á

Hu
de

bn
í

Otova

H
erodova

M
ládí

Zá
m

os
tn

í

M

arol dova

Solná

Na Najmanské

Na
d 

Ost
ra

vi
c í

K Lesu

Libu šina

Vozačská

Kolejní

Podílní

Příbram
ská

Arbesova

Reá
lní

Šmilovského

Trojická

Slavníkovců

Podélná

Harantova

Strom
ovka

Pobialova

To
po

lo
vá

Ant. M
acka

Hladnovská

Ženíškova

Veleslavínova

N
ovinářská

Na Vizině

Žerotínova

Porážková

Rundova

Tyršova

Vilová

Ví
tk

ov
ic

ká

Gorkého

Dobrovského

G
en

. H
rušky

Ko
lm

á

Bronzová

Švédská

Záviš
ova

Mojžíškové

Slívova

Ko
sá

Hornická

Hájko
va

Škroupova

Fo
jts

ká

Zá
ru

be
ck

á

Bachmačská

Hálkova

Hutnická

1. m
áje

Brandlova

Budečská

Mírná

Josefova

Nájem
nická

Verdunská

Tilschové

Korejská

Konečného

Olešní

D
r. Š

m
erala

Marie Pujmanové

Josefa Lady He
řm

an
ick

á

Novoveská

Dianina

Teslova

Gen. Janouška

Klikova

Hajnova

Orebitská

M
ilíčova

M
ariánské nám

ěstí

U
 H

á j
en

ky

Nízká

Vedlejší

Šimáčk
ova

Na Desátém

Rovná

Špitální

Kosm
ova

Skalácká

Bernerova

Palackého

Poštovní

Na Vyhlídce

K Lávce

Cingrova

Kranichova

M
ic

há
lk

ov
ic

ká

Suchardova

Bu
ko

va
ns

ké
ho

U
 T

ra
tě

Sazečs
ká

Ibsenova

N
a 

B
ěl

id
le

Karla Tom
ana

Rů
žo

vá

M
usorgského

Koksární

Herbenova

Mánesova

D
ílč

í

H ormistrů

Vinařického

Karasova

Helákova

W
introva

N
a 

P
ěč

on
ce

U Kapličky

G
en. P

íky

Te
ch

nic
ká

Kafkova

Kmetská

U Tiskárny

Dlouhá

Na Valše

M
acharova

Fügnerova

Divadelní

Kovařovicova

Železárenská

Lepařova

Holečkova

Dr. Malého

Pro
ko

psk
á

Klicperova

Pod Výtahem

K S alm

ov
ci

Kopaniny

Pivovarská

Sněžná

U Parku

N
a Široké

Pod Lanovkou

Kravařs
ká

Pelclova

R
epinova

Na Burni

Pří
má

Zapletalova

Kremličkova

Nemocniční

Hany Kvapilové

Výstavní

Ostrčilova

Štolbova

Čs. le
gií

Bor
od

ino
va

C
hi

t tu
ss

ih
o

Korunní

Uhelná

U Dvoru

Petra Křičky

Václa
vská

Pláničkova

H
rabákova

G
runtovní

O
lb

ra
ch

to
va

N
a Jízdá rně

Bozděchova

Pom
ez

ní

S. K. Neumanna

Červeného kříže

Fráni Šrámka

Justina

Ka
nc

zu
ck

éh
o

Umělecká

Po
sle

dn
í

Kladivova

Na Náspu

Ža
lm

an
ov

a

Štítn
ého

Jungmannova

Petra Karla

Dr. M
aye

Lučinská

28. říjn
a

Na Souvrati

G
regorova

Na Srázu

Karolíny Světlé
N

edbalova

V Koutech

Emila Filly

Přívozská

Chrustova
Na Šestém

Zajícova

Vývozní

U Pavlíny

Muglinovsk
á

Na Fifejdách

K Návsi

Slunečn
á

Heydukova

Gebauerova

Pflegrova

Na Spojce

Oskara Motyky

Poděbradova

Foerstrova

Mahenova

Ludmilina

D
ostojevského

Če
rv

en
ko

va

Na Závadě

M. D. Rettigové

G
ar

áž
ní

Kr
am

ol
išo

va

Na V
rch

u

Želazného

Občanská

Karolínská

Hřivnáčova

N
a Jezerce

Deputátní

Be
to

ná
řs

ká

N
a 

M
ůs

tk
u

Velká

Podm
olova

Slévárenská

H
usova

N
a K

arolíně

Grmelova

Mariánskohorská

N
ádražní

Po
dz

ám
čí

Českobratrs
ká

Frýdecká

Těšínská

Těšínská

H
ornopolní

28. října

U
 P

ar
ku

Bo
hu

m
ín

sk
á

Výstavní

N
ádražní

Slovenská

Sodná

H
la

dn
ov

sk
á

Podolí

Švabinského

Sodná

Železárenská

Bronzová

Šim
áčkova

Špálova

7

9

8

6

4

3

5

2
1

15

16

13 12

11

14

10

!
!

!

!

!

!A

F

D

E

C
B

Polní

Lidická

Čs
.A

rm
ád

y

Palackého

28. října

Vř
es

in
sk

á

Již
ní

Pod KinemHusova

Úz
ká

Havlíčkova

Po
žá

rn
ic

ká

Na
 Š

tě
rk

ov
ci

Příčná

SN
P

Zá
mecká

Pi
on

ýr
ů

D
ěl

ni
ck

á

M
íro

vá

U Barevny

O
lb

ra
m

ic
ká

Jiř
íh

o 
W

ol
kr

a

Křížkovského

Zahradní

Ne
ru

do
va

Náměstí

Na
d 

Vo
dá

rn
ou

Čs. legií

Po
št

ov
ní

Hradilova

Gen. Svobody

Nová Karolina

Laso

magistrát

Moravskoslezská
vědecká knihovna

Dům kultury
m. Ostravy

Krajský
úřad

Multikino
Cinestar

Futurum

Pivovar
Ostravar

Bazaly

Výstaviště
Černá louka

Janáčkova
filharmonie

Ostrava

Janáčkova
konzervatoř

Archiv města
Ostravy

Hala 
Bonver

Ústřední
autobus.
nádraží

kostel Neposkvrněného
početí panny Marie

Evangelický
kostel

kostel
sv. Václava

Katedrála
Božského
Spasitele

kostel
sv. Josefa

kostel
sv. Josefa

kostel
sv. Anny

Městská nemocnice
Ostrava - Fifejdy

Divadlo
A. Dvořáka

Divadlo
J. Myrona

Divadlo
loutek

Divadlo
P. Bezruče

Komorní
scéna
Aréna

knihovna
města

Ostravy

těžní věž
dolu Jindřich

sad Dr. Milady Horákové

Husův
sad

Bezručův
sad

sad Boženy
Němcové

Komenského
sady

Ostr
av

ice

Lučina

O
st

ra
vi

ce

Ústřední hřbitov

1,8 km 

À

À

2,5 km
Ostrava hl. nádraží

Ostrava - Stodolní

Ostrava - střed

À 10 km

À

7,5 km

Klimkovice
1:10 000

0 50 100 150 20025 m

À

0,5 km

À

3 km

těžní věž

!

divadlo

kostel

kryté parkoviště

parkoviště

nemocnice

informační centrum

autobusové nádraží

železniční stanice

turistická atraktivita

IA
#

IA

IC

I-

Ja

ÆÁ

A1

0 100 200 300 40050 m

1:15 000

KlimKOvice
      HISTORICKÉ JÁDRO MĚSTA tvoří čtvercové náměstí, 
na jehož jižní straně se zachovalo u 14 domů historicky cenné 
podloubí. V centru náměstí uvidíte zrestaurovanou sochu  
sv. Šebestiána z roku 1760.

      ZÁMEK ze 16. století s uzavřeným nádvořím zdobí původní 
kamenné schodiště v románském slohu s toskánskými sloupy 
a kamenným kuželkovým zábradlím a dva kamenné portály 
s bohatou výzdobou. Sídlí zde městské informační centrum. 
      Ve druhém patře zámku je umístěno MUZEUM NOVOJIČÍNSKA 
s expozicemi Historie a přítomnost města, Přírodní poměry 
Poodří, Pamětní síň malířky Heleny Salichové.
 Lidická 1, 742 83 Klimkovice
 49°47‘10.83“N, 18°7‘49.18“E
 celoročně (čt, so) 

     FARNÍ KOSTEL SV. KATEŘINY byl postaven původně
v gotickém slohu, což dosvědčuje vnitřní kompozice stavby.  
Stojí na místě dřevěného kostela, který zde stál patrně již  
ve 13. století. Po ničivém požáru v roce 1854 nebyl kostel již 
uveden do původního stavu, ale kdysi sedmipatrová věž byla 
náhle zakončena atypickou nízkou stříškou. Pozoruhodností 
věže je její naklonění na jihozápad až o 7 stupňů. Kaple 
v byzantském slohu byla dostavěna na začátku 18. století 
nejbohatším slezským šlechticem své doby hrabětem 
Jindřichem Wilczkem.

      Nejstarší budovou ve městě je KOSTEL SV. TROJICE,  
který sloužil katolíkům i protestantům. Dosud se však 
nepodařilo prokázat kdy a zda vůbec došlo k jeho vysvěcení. 
V kostele byl mimo jiné zrestaurován i původní malovaný 
strop a zprovozněny původní píšťalové varhany. Dnes se zde 
konají koncerty či výstavy. V blízkosti kostela najdete nejstarší 
kamennou plastiku ve městě – BAROKNÍ SOCHU  
SV. JANA NEPOMUCKÉHO. 
 www.mesto-klimkovice.cz 

      LÁZEŇSKÝ AREÁL SANATORIÍ KLIMKOVICE se rozkládá 
v lesnaté krajině na úpatí Nízkého Jeseníku, v krásné přírodní 
scenérii s výhledem na panorama Beskyd. Vyhledáván je 
především kvůli léčebným koupelím ve zdejší jodobromové 
vodě, která má všestranné léčivé účinky na lidský 
organismus – napomáhá při léčbě pohybového ústrojí, 
nemocí neurologických i gynekologických, a příznivě též 
působí na cévní systém. Nabídku různých druhů koupelí, 
masáží, zábalů, komplexní rehabilitace a další lázeňské péče 
doplňují nejrozličnější možnosti sportovního, společenského 
a kulturního vyžití. 
 www.sanatoria-klimkovice.cz 

A

PRAHA

BRNO

PL

PL

G

G

A BRATISLAVA

KATOWICE

DRESDEN

NÜRNBERG

WIEN

SK

�

Kontakty:

www.ostrava.cz
www.ostravainfo.cz
www.mesto-klimkovice.cz

Centrum-Elektra
Jurečkova 1935/12
Moravská Ostrava a Přívoz
T +420 596 123 913
F +420 596 123 913
E mic@ostravainfo.cz

Vyhlídková věž Nové radnice
Prokešovo náměstí 8
Moravská Ostrava a Přívoz
T +420 599 443 096
E vez@ostravainfo.cz

Hlavní vlakové nádraží
Nádražní 196
Moravská Ostrava a Přívoz
T +420 596 136 218
F +420 596 136 218
E cd@ostravainfo.cz

Nádraží Ostrava-Svinov
Peterkova 90
Ostrava-Svinov
T +420 597 310 174
F +420 597 310 172
E svinov@ostravainfo.cz

Letiště Leoše Janáčka 
Ostrava
Mošnov č. p. 401
T +420 558 272 419
E letiste@ostravainfo.cz

Kulturní a informační 
středisko Klimkovice
Lidická 1
742 83  Klimkovice
T +420 556 420 005
E kis@mesto-klimkovice.cz

Vydalo: statutární město Ostrava
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
Září 2011
Foto: archiv MMO

B

C

D

E

F

Náměstí v Klimkovicích

Kostel sv. Kateřiny

Sanatoria Klimkovice



má turistům co nabídnout, nudit se zde nebudete. 
Významným lákadlem jsou technické památky. 
Návštěvníci mají možnost sfárat do dolu a nebo 
si prohlédnout unikátní historickou strojovnu. 
Mimořádné zážitky nabízejí také muzea, galerie, 
lázně, planetárium, hrad či zoo. Představujeme 
vám nejzajímavější místa, která musíte navštívit.

 Mezi nejnavštěvovanější místa nejen v Ostravě, ale i v celém 
Moravskoslezském kraji, patří ZOO OSTRAVA. Byla založena 
v roce 1951 a v současné době se rozkládá na ploše 100 ha.  
Je domovem 360 druhů zvířat. V letních měsících zde probíhají 
sokolnická představení, v zimním období večerní krmení 
slonů a za příznivých sněhových podmínek lze přímo v areálu 
zoo běžkovat. Lákadlem je rovněž sezónní komentované 
krmení zvířat a večerní prohlídky. Pro děti je v areálu rovněž 
několik hracích koutků. Žirafy či zebry, dravci a papoušci, 
šimpanzi, lemuři, sloni, hroši a řada dalších zajímavých zvířat 
jsou každoročně středem zájmu všech návštěvníků. Velkým 
lákadlem je malá sloní slečna Rashmi narozená v dubnu 2011. 
Připravuje se výstavba moderní expozice pro návštěvnicky 
velmi atraktivní tučňáky a tuleně.
 Michálkovická 197, Slezská Ostrava
 49°50‘36.652“N, 18°19‘9.611“E
 www.zoo-ostrava.cz
 celoročně (po–ne)
 101, 104 – zastávka ZOO

 OSTRAVSKÉ MUZEUM sídlí na Masarykově náměstí  
v budově Staré radnice ze 16. století. Ta sloužila svému účelu  
až do roku 1930. Při poslední velké rekonstrukci byla na věži 
instalována zvonkohra sestávající se z 22 zvonů. Stálé expozice 
se věnují především historii města, přírodě i krajině Ostravska.
 Masarykovo náměstí 1, Moravská Ostrava
 49°50‘5.971“N, 18°17‘35.154“E
 www.ostrmuz.cz
 celoročně (po–ne)
 6, 9, 10, 11, 13, 14, (bus 99) – zastávka Výstaviště
 1, 2, 4, 8, 12, 14, 18 – zastávka Elektra
 22, 29, 30, 38, 71, 99 – zastávka Most M. Sýkory
 101, 103, 106, 108, 111 – zastávka Most M. Sýkory

 MUZEUM CITER bylo založeno v roce 2002 a představuje 
ojedinělou sbírku věnovanou jedinému hudebnímu nástroji – 
citeře. Ostravské citerárium nemá ve střední Evropě obdoby.  
  Masarykovo náměstí 20, Moravská Ostrava
 49°50´10.277“N, 18°17´30.866“E
 www.citera.cz
 celoročně (po–st, po tel. dohodě i jindy)
 Doprava jako u bodu 3 (Ostravské muzeum).
 
 PIVOVARSKÉ MUZEUM se nachází v areálu pivovaru Ostravar, 
kde se vaří pivo téhož jména. Prohlídková trasa seznamuje 
s postupy výroby piva i jeho historií. Příjemnou tečkou na závěr 
je ochutnávka, která vám dá pocítit pravou chuť města. 
 Hornopolní 57, Moravská Ostrava
 49°50´19.318“N, 18°16´25.416“E
 www.ostravar.cz
  celoročně pro objednané (po–čt)
 pro volně příchozí duben–červenec (první čt v měsíci)
 září–březen (první čt v měsíci)
 37 – zastávka Pivovar
 102, 111 – zastávka Pivovar

 HASIČSKÉ MUZEUM se nachází v secesní budově 
někdejšího německého sboru dobrovolných hasičů  
v Ostravě-Přívoze. V sedmi tematických částech se seznámíte 
nejen s historií požární ochrany v Ostravě, ale také s moderní 
technikou, zhlédnete ukázky modelových situací jako jsou 
požár, únik nebezpečných látek nebo dopravní nehoda.  
Součástí expozice je také videoprojekce filmů a dokumentů, 
přibližující práci hasičů.
 Zákrejsova 53/3, Ostrava-Přívoz 
 49°51´7.41“N, 18°16´23.781“E
 http://muzeum.hzsmsk.cz
 celoročně (út–ne)
 101, 102, 108, 111 – zastávka Náměstí Svatopluka Čecha
 1, 2, 8, 18 – zastávka Náměstí Svatopluka Čecha
 34 – zastávka Náměstí Svatopluka Čecha

 HORNICKÉ MUZEUM V AREÁLU LANDEK PARK je největší 
hornické muzeum v České republice. Vzniklo v roce 1993 v areálu 
uzavřeného černouhelného dolu Anselm. Jednotlivé expozice 
mapují vývoj těžby uhlí na Ostravsku a Karvinsku, představují 
i historii báňského záchranářství. Součástí prohlídkových tras 
je i systém podzemních štol, kam sfáráte původní těžní klecí. 
Volnočasový areál LANDEK PARK nabízí i sportovní aktivity.
 Pod Landekem 64, Ostrava-Petřkovice
 49°51´59.106“N, 18°15 4́1.265“E
 www.landekpark.cz
 duben–září (po–ne), říjen–březen (út–ne)
 34, 52, 56, 66, 67, 70 – zastávka Hornické muzeum

 DOLNÍ OBLAST VÍTKOVICE je jedinečný industriální areál  
z 1. poloviny 19. století. Tvoří jej důl Hlubina, vysoké pece  
a koksovna Vítkovických železáren. Jde o dokonalý 
technologický celek, který byl díky své výjimečnosti v roce 
2002 prohlášen za národní kulturní památku a v roce 2008 
zapsán na seznam Evropského kulturního dědictví. V současné 
době prochází areál rozsáhlou rekonstrukcí. Během ní se obří 
plynojem na vysokopecní plyn (cca 70 m široký a 33 metrů 
vysoký) změní podle návrhu předního českého architekta Josefa 
Pleskota na koncertní sál pro půldruhou tisícovku lidí, s galerií, 
kavárnou ap. Vysoká pec číslo 1 se stane centrem prohlídkové 
trasy, šestá energetická ústředna industriálním muzeem (projekt 
Václava a Heleny Zemánkových). Předpokládaný termín 
dokončení rekonstrukce je stanoven na rok 2013.    
  Ruská ulice, Ostrava-Vítkovice
  49°49 4́.821“N, 18°16´35.301“E
  www.dolnioblastvitkovice.cz
  květen–listopad (so–ne)
  1, 2, 13 – zastávka Důl Hlubina 

 Prohlídková trasa NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKY 
DOLU MICHAL umožňuje procházet stejnou cestou, kterou 
každodenně absolvovali horníci při nástupu do práce. Zahrnuje 
řetízkové šatny, koupelny, cechovnu, dispečink a především 
strojovnu s původním unikátním strojním vybavením. 
Návštěvníci mohou zhlédnout také plně funkční parní stroj.   
 Československé armády 413/95, Ostrava-Michálkovice
 49°50´32.153“N, 18°20 4́1.705“E
 www.dul-michal.cz
 duben a říjen (so–ne)
 květen–září (út–ne)
 23, 49, 97 – zastávka Michálkovice
 101, 104 – zastávka Michálkovice

 POHÁDKOVÝ SKLEP STRAšIDEL, kde objevíte i tajemný
svět nadpřirozených bytostí, se nachází nedaleko MINIUNI. 
Expozice je určená především dětem.
 Výstaviště Černá louka, pavilon C, Moravská Ostrava
 49°50´2.95“N, 18°17´39.57“E
 www.cerna-louka.cz
 březen–červen a září–říjen (út–ne), červenec–srpen (po–ne)  
 Doprava jako u bodu 11 (Svět miniatur Miniuni). 

 DůM UMĚNÍ, který je dnes vedle porubské Nové 
síně součástí ostravské Galerie výtvarného umění, patří 
k architektonickým chloubám města. Kvalitou sbírek se galerie 
řadí k pětici nejvýznamnějších sbírkotvorných institucí v České 
republice a získává tak nadregionální význam. Nejpřitažlivějším 
skvostem je krásná Judita slavného rakouského umělce 
Gustava Klimta. 
 Jurečkova 9, Moravská Ostrava
 49°50´2.426“N, 18°17´12.223“E
 www.gvuo.cz
 celoročně (út–ne)
 1, 2, 4, 8, 12, 14, 18 – zastávka Elektra
 6, 9, 10, 11, 13, 14 – zastávka Výstaviště

 STODOLNÍ – LEgENDÁRNÍ ULICE, jejíž věhlas přesáhl 
hranice České republiky. Nachází se zde na 60 klubů, barů 
a zábavních restaurací. Stodolní a New York nikdy nespí.
 Stodolní ul., Moravská Ostrava
 49°50´8.029“N, 18°17´2.66“E
 www.stodolni.cz
 celoročně (po–ne)
 1, 2, 4, 8, 12, 14, 18 – zastávka Stodolní
 zastávka Ostrava-Stodolní

 SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD byl v minulosti silně 
poškozen, a to zejména vlivem důlní těžby. Díky ní poklesl 
o neuvěřitelných 16 metrů pod původní úroveň. V roce 
2004 došlo k renovaci celého objektu. Dnes má hrad nejen 
stálé expozice, ale je dějištěm mnoha akcí a festivalů. Mezi 
nejznámější patří bezesporu Colours of Ostrava nebo Letní 
shakespearovské slavnosti. 
 Hradní 1, Slezská Ostrava
 49°49´50.022“N, 18°17´59.021“E
  www.slezskoostravskyhrad.cz
 březen–květen a září–listopad (út–ne)  
 červen–červenec a prosinec (po–ne)
 28 – zastávka Hradní náměstí
 82 – zastávka U Hradu
 6, 9, 10, 11, 13, 14, (bus 99) – zastávka Výstaviště

 SVĚT MINIATUR MINIUNI na výstavišti Černá louka 
představuje modely budov významných evropských měst. 
Největší z nich je 12metrová kopie Eiffelovy věže. Areál oživují 
železniční tratě s vláčky a vodní cesty s parníkem.
 Výstaviště Černá louka, Moravská Ostrava
 49°49´53.501“N, 18°17´34.673“E
 www.svetminiatur.cz
  březen–květen a září–prosinec (út–ne)  

červen–červenec (po–ne)
 6, 9, 10, 11, 13, 14 – zastávka Výstaviště
 99 – zastávka Výstaviště

Turistická oblast Ostravsko

 gEOLOgICKÝ PAVILON PROF. FRANTIšKA POšEPNÉHO 
v areálu Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
soustřeďuje a vystavuje mineralogické, petrografické 
a paleontologické sbírky a kolekce nerostných surovin. 
Obdivovat můžete okolo 15 000 exponátů, dalších 55 000  
je uloženo v depozitáři.
 17. listopadu 15, Ostrava-Poruba
 49°49´55.086“N, 18°9´50.068“E
 http://geologie.vsb.cz/gp/
 celoročně (po–pá)
 7, 8, 9, 17 – zastávka Hlavní třída
 47 – zastávka Hlavní třída

 Z geologického pavilonu dojdete příjemnou procházkou  
po modré turistické značce až ke HVĚZDÁRNĚ A PLANETÁRIU 
JOHANNA PALISY. Zdejší pořady jsou určeny všem,  
kteří si chtějí rozšířit vědomosti o vesmíru nebo se  
rozhodli strávit příjemné chvíle poslechem hudby  
pod hvězdnou oblohou.
 K Planetáriu 502, Ostrava-Krásné Pole
 49°50´14.37“N, 18°8 4́1.822“E
 http://planetarium.vsb.cz
  pro objednané celoročně (po–pá), kromě srpna 
 pro volně příchozí (st, so)
 7, 8, 9, 17 – zastávka Rektorát VŠB, asi 30 min. pěšky   
 po místní modré turistické značce
 46 – zastávka U zahrádek, asi 15 min. pěšky

Vyhlídková věž Nové radnice

Dolní oblast Vítkovice

LANDEK PARK

Svět miniatur MINIUNI Stodolní ulice

Pohádkový sklep strašidel

 NOVÁ RADNICE s nejvyšší vyhlídkovou věží se nachází  
na Prokešově náměstí. Z ochozu ve výšce 73 metrů uvidíte 
Ostravu z ptačí perspektivy. Výhled s komentářem, který vás 
seznámí jak s historií města, tak s jeho současností, uslyšíte 
každých 30 minut.
 Prokešovo náměstí 8, Moravská Ostrava
 49°50‘30.31“N, 18°17‘29.61“E
 www.ostravainfo.cz
 celoročně (po–ne)
 101, 102, 103, 105, 106 – zastávka Nová radnice
 78, 99 – zastávka Nová radnice
 

OsTrava
1

2

3

4

6

75

8

9

10

11

12

14

13

15

16


